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بردن لاتاری راحت تر از برنده شدن قرعه کشی  خودرو!

 

  3.9     M   views 

خودروهایی بدون زاپاس، ضبط و...

ــاه پــس از انتشار خبر افــزایــش سرقت از  یــک م
خودروهای وارداتــی و انبار شده در گمرک و بنادر 
کشور، روز گذشته مدیرعامل سازمان جمع آوری و 
فروش اموال تملیکی اعلام کرد که این خودروها در 
حالی که قطعاتی مانند لاستیک زاپاس، ضبط صوت و 
کامپیوترشان دزدیده شده بود، تحویل این سازمان 
داده شده اســت. اجتهادی به خبرگزاری ایسنا از 
سوءمدیریت در تعیین تکلیف به موقع این خودروها 
انتقاد کرده و گفته در زمانی که این خودروها در محوطه 
پارکینگ منطقه آزاد انزلی بودند انواع قطعات شان 
دزدیــده شــده است.البته به گفته اجتهادی این 
پارکینگ از پارکینگ های زیرمجموعه سازمان اموال 
تملیکی نبوده. او معتقد است  اگر خودروها زودتر 

تعیین تکلیف می شدند، شاهد این زیان ها نبودیم.
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بردن لاتاری راحت تر از برنده شدن خودرو!

روز گذشته آماری از تعداد افرادی که در سومین 
مرحله قرعه کشی یکپارچه خــودرو ثبت نام کرده 
بودند منتشر شد. طبق گفته سخنگوی وزارت صمت 6 
میلیون و 684 هزار و 384 نفر متقاضی خرید خودرو 
بودند که شانس خود را با ثبت نام در این قرعه کشی 
محک زدند. البته از این تعداد ثبت نام کننده 364 
هزار و 82 نفر هم در طرح جوانی جمعیت و 124 هزار 
و 562 نفر در طرح جایگزینی خودروهای فرسوده ثبت 
نام کرده اند و با این حال کاربران زیادی به این قرعه 
کشی و تعداد متقاضی واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »فکر کنم همه ادوار قرعه کشی رو ثبت 
نام کردم ولی یا گاوبندیه یا واقعا بدشانسم که بهم 
نمیفته.« کاربر دیگری نوشت: »طوری که من می بینم 
در صورتی که برگه لاتاری آمریکا رو بگیری احتمال 
برنده شدنت بیشتر از برنده شدن خودرو توی قرعه 

کشی هاست.«
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صدای وز وز مالاریا در سیستان و بلوچستان

افزایش چهار برابری مبتلایان به بیماری مالاریا در 
استان سیستان و بلوچستان زنگ خطر مالاریا در این 
استان را به صدا درآورده است. به گزارش ایرنا 
به نقل از رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی زاهدان از ابتدای امسال تاکنون 
386 مورد ابتلای قطعی به بیماری مالاریا در محدوده 
دانشگاه علوم پزشکی زاهدان گزارش شده است. با 
توجه به این که این بیماری از طریق نیش پشه منتقل 
می شود کاربران راه هایی را برای پیشگیری از ابتلا 
به این بیماری پیشنهاد کردند. کاربری نوشت: »بهتره 
بین مردم پشه بند و حشره کش توزیع بشه تا هم 
نیش پشه کمتر مردم رو اذیت کنه و هم موارد ابتلا 
به مالاریا پایین بیاد.« کاربری هم نوشت: »دولت می 
تونه با سم پاشی کانون پشه ها توی شهرهای مالاریا 

خیز به کاهش آمار مبتلاها کمک کنه.« 
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پیرمرد مهربان عراقی

فرقی ندارد اهل کجایی همین که به سوی حرم سید 
الشهدا قدم برداری می شوی زائر حسین)ع(. اصلا 
پیاده روی اربعین انگار در دنیای دیگری هستی 
در این مسیر آدم های معمولی، فوق العادگی پیدا 
می کنند، لطیف می شوند، نورانیت پیدا می کنند، 
صفای باطن آدم ها رو می شود، همه به طرز عجیبی 
اهل محبت می شوند، خلاصه فضای عجیبی است. 
عراقی ها انگار وظیفه خود می دانند به هر نحوی به 
زوار اباعبدا... )ع( خدمت کنند و هر کس به اندازه 
وسعی که دارد. روز گذشته ویدئویی تامل برانگیز 
از یک پیرمرد عراقی در خدمت به زوار غریب کربلا 
منتشر شد که واکنش های زیادی داشت. این پیرمرد 
عراقی که چیزی برای پذیرایی از زائران ندارد با تکه 
کارتنی زائران را باد می زند تا سهمی در خدمت به 

زوار داشته باشد.
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محدودیت گوگل پلی این بار اپلیکیشن های بانکی

در روزهای گذشته بسیاری از کاربران ایرانی، برای 
دانلود برنامه  از گوگل پلی با مشکل مواجه شده اند. 
این مشکل برای دانلود اپلیکیشن های بانک های 
ایرانی نیز وجود دارد و مشتریان این بانک ها در 
دانلود این برنامه ها به سد جدید گوگل پلی برخورد 
می کنند.  با وجود نگرانی های بسیار درباره علت این 
مشکل، هنوز دلیل قطعی مشخص نشده است.  خطر 
سوءاستفاده از حساب های بانکی و حالا هم محدودیت 
در دانلود برنامه های بانکی از گوگل پلی، دسترسی به 
همراه بانک های رسمی را با مشکل مواجه کرده است. 
بهتر است برای این که گرفتار برنامه های کلاهبرداری 
نشوید این برنامه ها را از سایت رسمی بانک ها دانلود 
کنید. لینک دانلود اپلیکیشن هر بانک در وب سایت 
آن ها قرار داده شده است و ایمن ترین راه برای 

دانلود این اپلیکشن ها، از این مسیر است.
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قصه آب ژرف و ویدئوی 4 سال پیش

روز گذشته ویدئویی از لحظه اکتشاف آب های 
ژرف که متعلق به چهار سال پیش بود در شبکه 
های اجتماعی دست به دست شد که در آن ادعا 
شده معادل حــدود1۷3 سال مصرف آب شرب کل 
ایران آب شیرین در اعماق زمین کشف شده است. 
هرچند  پــروژه اکتشاف آب  از اعماق بسیار زیاد 
موسوم به آب های ژرف مدتی  است که در دستور کار 
برخی از نهادهای دولتی کشور از جمله وزارت نیرو و 
معاونت علمی ریاست جمهوری صورت گرفته اما هنوز 
میزان این ذخایر و پیامدهای زیست محیطی استفاده 
از آن مشخص نشده با این حال به تازگی به منظور رفع 
بخشی از کمبود آب شرب شهر و روستاهای نیمروز 
در شمال سیستان و بلوچستان طرح شیرین سازی و 
خط انتقال آب چاه ژرف شماره 3 منطقه سیستان به 

بهره برداری رسید.

قاچاق چوب با قمه	 
قاچاقچیان آن قدر عجیب و غیر قابل باور جسور و بی پروا 
شده اند که حتی برای قاچاق چوب از سیاهی شب یا راه های 
مخفی هم استفاده نمی کنند و به نگهبانان ایست و بازرسی 
جنگلبانی هجوم می برند. روز گذشته تصاویری از حمله 
چمستان  جنگلی  منطقه  در  چوب  قاچاقچیان  جسورانه 
در فضای مجازی منتشر شد که نشان می دهد قاچاقچیان 
حرفه ای با دو دستگاه خودروی نیسان با سلاح سرد و قمه و 
تهدید جانی نگهبانان از ایست و بازرسی جنگلبانی چمستان 
در استان مازندران فرار می کنند. برخی از کاربران معتقدند 
این فیلم، سختگیرانه نبودن مجازات ها، شرارت و گستاخی 
کم توجهی  و  جنگلبانان  جانی  امنیت  نبود  قاچاقچیان، 
مسئولان و متولیان حفظ منابع طبیعی را به ما یــادآوری 
می کند. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی مازندران 
منطقه ساری هم با تایید این اتفاق گفته: »متاسفانه پیشتر 

هم حملاتی شبیه به این به جنگلبانان شده بود.«

قاچاق چوب با آتش زدن جنگل	 
برخی شیوه هایی که قاچاقچیان چوب برای قاچاق استفاده 
می کنند آن چنان ناجوانمردانه است که بــاورش سخت 
است. به تازگی شاهد روشی برای قاچاق بوده ایم که در آن 
قاچاقچیان به آتش زدن بخشی از جنگل اقدام می کنند و 
هنگامی که نیروهای حفاظت از جنگل مشغول اطفای حریق 
هستند، دست به کار می شوند و با قطع درختان در نقطه ای 
دیگر از جنگل، خودروهای حمل چوب را از مسیرهای خالی 
از نیروهای حفاظتی عبور می دهند و به قاچاق چوب اقدام 
می کنند. یعنی هم درختان را آتش می زنند و  هم قطع می 

کنند.

کرت زنی به طمع قاچاق چوب	 
برخی ها به دنبال خشکاندن عمدی و تدریجی درختان 
هستند آن هم به خاطر وسوسه قیمت و قاچاق چوب درختان 
جنگلی البته برخی هم به دنبال جنگل خــواری و الحاق 
این زمین های جنگلی بدون درخت و گیاه به زمین های 
زراعی خود هستند. یکی از فعالان رسانه و محیط زیست 
مــازنــدران از شیوه عجیب خشکاندن درختان در منطقه 
دودانگه ســاری پــرده برداشت، روش کرت زنی که در آن 
آوند های درختان از تنه قطع می شود تا آب و منابع غذایی 
از ریشه به ساقه و برگ ها نرسد و درخت نیز آرام آرام خشک 
شود. در این روش به فواصل کوتاه بخش هایی از درخت 
قطع می شود تا ارتباط ریشه و ساقه از بین برود و رفته رفته 

درخت خشک شود.

اسیدپاشی برای قاچاق چوب	 
چندی پیش خبر  خشکاندن سریع درختان در جنگل های 
شمال به ویژه مناطق جنگلی نور به وسیله اسید در فضای 
مجازی خبر ساز شد. قاچاقچیان چوب با پاشیدن اسید بر تنه 
درختان باعث خشک شدن درخت می شوند و بعد از آن که 
درخت خشک شد با خیال راحت و بدون نگرانی به تکه کردن 
درخت و فروش آن اقدام می کنند بر اساس گزارش مهر دست 
کم روزانه بیش از پنج اصله از درختان قطور جنگل نور بدون 

هیچ نظارتی با اسید خشکانده و قاچاق می شوند.

کوچ قاچاق چوب از وانت به آمبولانس	 
سود قاچاق چوب آن قدر بالا هست که قاچاقچیان دست به 
هر روشی برای قاچاق چوب بزنند. دو سال پیش فرمانده وقت 
یگان حفاظت سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور 
از قاچاق چوب با آمبولانس حمل جنازه و ماشین های حمل 
گوشت خبر داد. اگر تا پیش از این بحث حمل چوب با تراکتور، 
کامیون و نیسان  مطرح بود حالا قاچاق چوب با خودرو های 
سواری و بین شهری همچون خودرو های شخصی با خانواده 
و جعبه بغل اتوبوس تغییر شکل پیدا کرده است. حتی کار به 
جایی رسیده که به گفته فرمانده سابق یگان حفاظت سازمان 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور در بسیاری از موارد 
قاچاق چوب با ماشین های حمل گوشت و حتی مواردی در 
استان های مازندران، ساری، فارس و کهگیلویه و بویر احمد 
داشتیم که با آمبولانس دارای جنازه صورت گرفته است. 
بر اساس آن چه در گــزارش ها آمده هم اکنون خودروهای 
شخصی که به جابه جایی چوب های جنگلی اقدام می کنند 
بابت جابه جایی شبانه چوب ها از جنگل شبی پنج میلیون 
تومان به جیب می زنند احتمالا این رقم برای آمبولانس ها و 

ماشین های حمل گوشت بیشتر از این هم می شود.

گردش مالی 200 میلیاردی قاچاق چوب	 
از سال 1399 به بعد جمع بندی از میزان کشفیات چوب های 
قاچاق منتشر نشده ولی رئیس سازمان منابع طبیعی در گفت 
و گو با پانا از افزایش قاچاق چوب خبر داده است. با این حال 
اگر مبنا را همان آمار سال 1399 قرار دهیم و فرض را بر این 
بگیریم که تغییری در میزان قاچاق چوب صورت نگرفته در 
حالی که جست و جو در اینترنت افزایشی حدود 50 درصد را 
نشان می دهد بیش از 6500 متر مکعب چوب قاچاق کشف 
شده است. این میزان چوب با توجه به این که تراکم درختان در 
جنگل های شمال در هر هکتار 100 متر مکعب است معادل 
65 هکتار جنگل در شمال می شود البته در دیگر مناطق کشور 
تراکم درختان حدود 20 متر مکعب در هر هکتار است که این 
یعنی بیش از 300 هکتار جنگل های غرب 
کشور از بین رفته است. با تماسی که با چند 
فروشنده چوب داشتیم به این قیمت ها 
رسیدیم که قیمت چوب بلوط متر مکعبی 
90 میلیون تومان قیمت دارد، راش 35 
میلیون تومان و توسکا حدود 30 میلیون 
تومان یعنی در صورتی که تمام چوب های 
قاچاق را توسکا در نظر بگیریم  گردش مالی 
قاچاق چوب حدود 200 میلیارد تومان می 
شود در ضمن این میزان فقط مقدار کشف 
شده قاچاق چوب بود و مطمئن باشید بخش 
قابل توجهی از چوب های قاچاق کشف 
نشده اند. با این حال برآوردها حاکی از آن 
است که با توجه به قیمت های متنوع چوب 
تا مترمکعب 90 میلیون تومان گردش مالی 
قاچاق چوب تا حداقل 500 میلیارد تومان 

در سال هم می رسد.

گردش مالی حداقل 500 میلیارد تومانی قاچاق چوب باعث شده قاچاقچیان برای به سرقت بردن چوب 

جنگل ها روش های عجیب و غریب  و البته وحشیانه ای را به کار ببندند

 چوب خوار ها 
بلای جـــــــان جنگل

ناصر رعیت نواز- قصه تلخ قطع درختان جنگلی سال هاست در کشور ما ادامه دارد و به حکایتی تکراری تبدیل شده که 
متاسفانه به دلیل قوانین قدیمی و خاک خورده، قاچاقچیان چوب را برای تبر زدن به ریشه درختان جسورتر می کند. 
سود قاچاق چوب در برابر جریمه های ناچیزی که در صورت لو رفتن در انتظار شان است آن قدر بزرگ است که اصلا ایجاد 
بازدارندگی برای قاچاقچی چوب ندارد و کار را به جایی رسانده که قاچاقچیان چوب با چوب و قمه به جان نگهبانان ایست 
و بازرسی جنگلبانی حمله می کنند که ویدئوی آن روز گذشته در شبکه های اجتماعی دست به دست شد. بر اساس آمارها 
روزانه مساحت قابل توجهی از جنگل های  کشورمان کم می شود که بخش عمده ای از کاهش این مقدار از جنگل به خاطر 
قاچاق چوب توسط چوب خوارهای قاچاقچی  که همانند کرم های چوب خوار به جان جنگل افتاده اند رخ داده است. چند 
روز پیش از کمبودهایی که برای پایش جنگل های کشورمان نیاز است نوشتیم و این بار می خواهیم برای تان از بلایی که نبود 
پایش های جنگل بر سر جنگل می آورد بنویسیم. متاسفانه در سال های اخیر قاچاقچیان چوب روش های مختلفی برای 

قطع درختان و قاچاق چوب در پیش گرفته اند که بسیار عجیب است. در این گزارش از این روش های عجیب نوشته ایم.

معادله درآمد و 
مهاجرت پزشکان 

ناصری- از میان مشاغلی که همیشه نام شان در میان 
مهاجرت کنندگان دیده می شود نام حرفه پزشکی 
به شکل واضحی به چشم می خورد. مهاجرت پزشکان 
یکی از مسائل مرتبط با بحث های مهاجرتی است و 
افراد مشغول در این حرفه گاه برای به دست آوردن 
تجربه یا درآمد بیشتر دست به مهاجرت می زنند. البته 
در این میان دلایل دیگری هم ممکن است وجود داشته 
باشد اما از آن جایی که محمد رئیس زاده،  رئیس کل 
نظام پزشکی ایران شرایط اقتصادی ایران و غیرواقعی 
بــودن تعرفه ها را از عوامل تاثیرگذار در مهاجرت 
ــد پزشکان در  پزشکان معرفی کــرده به ســراغ درآم
کشورهای دیگر رفته ایم، البته پیش از این باید این 
موضوع را یــادآوری کنیم که در برخی از این کشورها 
هزینه های زندگی نسبت به هزینه های زندگی در ایران 

به مراتب بالاست.

موج مهاجرت پزشکان	 
خبرها و گزارش ها حکایت از این دارند که مهاجرت 
دسته جمعی پزشکان و کــادر درمــان در حال وقوع 
است. دنیای اقتصاد در گزارشی ادعا کرده است که 
طی یک سال گذشته 1۶0 متخصص قلب از ایران 
مهاجرت کره و در همین مدت 30 هزار نفر از کادر 
درمان نیز از دانشگاه های علوم پزشکی درخواست 
»حسن سابقه« داشته اند تا مهاجرت کنند و مقصدشان 
کشور عمان بوده است. بر اساس این گزارش طی چهار 
سال گذشته هم حدود 1۶ هزار پزشک عمومی کشور 
را ترک کرده اند این درحالی است که به گفته وزارت 
ــران با کمبود 1۸ هــزار پزشک عمومی  بهداشت ای

مواجه است.

کشورهایی که پزشکان مهاجرت می کنند	 
بر اساس آن چه در گزارش ها آمده کشورهای حاشیه 
خلیج فــارس از جمله عمان، کویت، قطر، بحرین و 
امارات به دنبال جذب پزشکان ایرانی هستند و البته 
مقاصدی مثل آلمان و کانادا هم از دیگر کشورهایی 
ــاس گـــزارش هــا پزشکان مایل به  هستند کــه بــر اس
مهاجرت به آن هستند. به گفته دولتمردان عمان این 
کشور قصد دارد تا سال 2040 تعداد 13 هزار نیروی 

کار پزشکی و پیراپزشکی جذب کند.

حقوق پزشکان در کشورهای مختلف	 
براساس آمارهای منتشر شده بیشترین درآمد پزشکان در 
کشورهای حوزه خلیج فارس مربوط به امارات است همان 
طور که در جدول می بینید بعد از امارات کویت حقوق خوبی 
به پزشکان می دهد نکته این جاست که هزینه زندگی در 
این کشورها بسیار بالاست و تقریبا نیمی از درآمد یک 
پزشک عمومی به هزینه های معمولی زندگی اختصاص 
می یابد. عمان که این روزها مقصد بسیاری از پزشکان 
شده حدودماهانه 2۶00 دلار به پزشک عمومی حقوق 
می دهد که از این مقدار دو هزار دلار هزینه زندگی در این 
کشور است. البته در عمان قانونی وجود دارد که هر 1۸ 
ماه 11 درصد به حقوق پزشکان افزوده می شود. قطر هم 
که میزبان جام جهانی است به طور متوسط ماهانه 2500 
دلار به پزشک عمومی و شش هزار دلار به پزشک متخصص 
حقوق می دهد که از این میزان حقوق حدود 1۸00 دلار را 

باید به عنوان هزینه های زندگی در این کشور خرج کرد. 

متوسط درآمد پزشکان و هزینه زندگی در دیگر کشورها 

کشور
میانگین درآمد 

پزشک عمومی

میانگین درآمد  

پزشک متخصص

میانگین 

هزینه زندگی

2000 دلار۶500 دلار2۶00 دلارعمان

3500 دلار12000دلار۶200 دلارکویت

1۸00دلار۶000 دلار2500دلارقطر

3500 دلار 13500دلار۶۸00 دلارامارات


